

Przewodniczący Rady Państwa w woj. plockim

7 bm. przebywał w woj. plockim członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński.

W Gorzewie w gmiecie Gostynin, na terenie nowego ośrodka harcerskiego, przewodniczący Rady Państwa w towarzystwie naczelnika ZHP — Jerzego Wojciechowskiego — gospodarzy województwa spotkał się z młodzieżą przebywającą na obozie szkoleniowo-wypoczynkowym.

Gorzewski ośrodek zbudowany z inicjatywy Wojewódzkiej Rady Prziwiciół Harcerskich przed listopadowym świętem 35-lecia PRL jest pierwszym z sześciu takie zlokalizowane zostały w woj. plockim.

Następnie w Państwowym Gospodarstwie Rolnym Luszym w gmiecie Pacyna posiadającym ponad 1 tys. hektarów gruntów rolnych przewodniczący Rady Państwa zapoznał się z przebiegiem prac żniwnych, odwiedzając w polu brygady pracujące przy sprzecie pniecy.

Kwiaty na grobie A. Zawadzkiego

7 bm. w 15 rocznicę śmierci wybitnego działacza politycznego i państwowego — Aleksandra Zawadzkiego złożono kwiaty na grobie zmarłego w Alei Zasłużonych na Cmentarzu Powązkowskim w Warszawie.

Dajan krytykuje Stany Zjednoczone

Izraelski minister spraw zagranicznych, Mosze Dajan, oskarżył w wywiadzie prasowym Stany Zjednoczone, że realizują nową politykę, niekorzystną dla Izraela i podkopywaną własnymi potrzebami energetycznymi. Ze względu na energię — dowodzi Dajan — Stany Zjednoczone dążą do sojuszu z Arabią Saudyjską, zaś rząd w Rijadzie domaga się od Waszyngtonu podjęcia, sprzyjającego Organizacji Wyzwolenia Palestyny. Nie można mówić o erozji stosunków izraelsko-amerykańskich, ale o nowej polityce — podkreślił Dajan.

Obserwatorzy zwracają uwagę, że jest to pierwsze oskarżenie izraelskie pod adresem USA, wygłoszone przez osobistość tak wysoko postawioną, jak Mosze Dajan.

Republikanie domagają się pełnej „rehabilitacji” CIA

Kierownictwo Partii Republikańskiej, drugiej co do wielkości i znaczenia partii politycznej w Stanach Zjednoczonych, wystąpiło z żądaniem umocnienia dwóch szczególnych organów federalnych, jakimś Centralną Agencją Wywiadowczą (CIA) i Federalne Biuro Śledcze (FBI).

W opublikowanym dokumencie kierownictwo republikańskie stwierdza, że CIA i FBI stały się od kilku lat przedmiotem zaciekłych ataków ze strony prasy oraz ze strony kierownego przez Partię Demo-



Wydanie A Rok XXXV Łódź, środa 8 sierpnia 1979 roku nr 176 (9352) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

W DRODZE POWROTNEJ DO KRAJU

Edward Gierek złożył wizytę w Kijowie

7 bm. I sekretarz KC PZPR, EDWARD GIEREK, w drodze powrotnej z Krymu, gdzie przebywał na urlopie, złożył — na zaproszenie Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Ukrainy — przyjacielską wizytę w Kijowie.

Odpowiedź rządu PRL na notę sekretarza generalnego ONZ

Rząd PRL udzielił odpowiedzi na notę sekretarza generalnego ONZ w sprawie umocnienia bezpieczeństwa międzynarodowego, opublikowaną w formie oficjalnego dokumentu ONZ.

W odpowiedzi czytamy m. in., że działania na rzecz utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego stanowią podstawową politykę zagraniczną PRL w całym 35-leciu. Kieruje się ona doświadczeniami historycznymi narodu, zwłaszcza wnioskami wyciągniętymi z tragicznych doświadczeń II wojny światowej oraz postępowymi zasadami wynikającymi z jej ustroju socjalistycznego.

Troska o umocnienie bezpieczeństwa międzynarodowego stanowiła treść licznych decyzji i uchwał najwyższych organów państwowych: Sejmu i rządu PRL. W lutym br. Sejm PRL zaakceptował np. działania na rzecz utrwalenia bezpieczeństwa, wstrzymania wyścigu zbrojeń i rozbrojenia.

W odpowiedzi przypomina się, że kraj nasz przedstawił ostatnio w ONZ i poza nią liczne propozycje zmierzające do utrwalenia bezpieczeństwa międzynarodowego, konsolidacji procesów odprężenia i współpracy między państwami w szczególności w Europie.

Rząd PRL ze szczególnym zadowoleniem przyjął zaopiniowanie przez Zgromadzenie Ogólne ONZ szeregu ważnych rezolucji dotyczących różnych aspektów bezpieczeństwa międzynarodowego, w szczególności przedstawnego przez Polskę projektu „Deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju”.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Piotr Jaroszewicz przyjął kongresmenów amerykańskich

Przes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz, przyjął 7 bm. przebywającą w Polsce delegację Izby Reprezentantów Kongresu Stanów Zjednoczonych kierowaną organizacyjnego większości demokratycznej w Izbie Reprezentantów — Johna Brademasa.

W trakcie spotkania omówiono zagadnienia dotyczące dalszego rozwoju polsko-amerykańskich stosunków w tym współpracy gospodarczej. Tematem rozmowy były również problemy międzynarodowe, zwłaszcza dotyczące roz-

brojenia i zahamowania wyścigu zbrojeń oraz bezpieczeństwa i współpracy w Europie.



N/z: podczas spotkania w Kijowskim Instytucie Spawalnictwa Elektrycznego im. prof. Patona.

CAF — TASS — telefoto

Afgańskie masy pracujące bronią zdobycy rewolucji

Doniesienia o niustannych knwanich przeciwko Demokratycznej Republice Afganistanu wywołują uzasadniony niepokój światowej opinii publicznej. Siły imperializmu, siły reakcji rodzimej i obecnej starają się zakłócić proces postępowych przemian w kraju, wytworzyć atmosferę zamętu i na-

plecia, doprowadzić do destabilizacji ekonomicznej i politycznej w Demokratycznej Republice Afganistanu — disse radzieckie czasopismo „Międzynarodowa Żywa” w artykule na temat wydarzeń w Afganistanie.

(Dalszy ciąg na str. 2)



6 bm. trzęsienie ziemi nawiedziło środkową Kalifornię. Na skutek wstrząsów zarysowało się kilka budynków. Ofiar w ludziach nie było. N/z: na skutek trzęsienia ziemi w supermarkcie w miejscowości Salinas pospadły towary z półek

CAF — UPI — telefoto

Nowy prezydent Boliwii

W poniedziałek wieczorem parlament Boliwii wybrał Waltera Guevara Arze tymczasowym prezydentem kraju na okres 12 miesięcy. Guevara Arze stanie na czele państwa od 15 lat rządu cywilnego w Boliwii. Ustalono również, że w maju 1980 r. odbędą się wybory powszechne w których wybrani zostaną stały prezydent i wiceprezydent Boliwii.

Pod gruzami zajazdu zginęło ok. 25 osób

W miejscowości Deoghar w północnych Indiach zawalił się we wtorek zatłoczony zajazd dla pielgrzymów. Spod gruzów 100-letniego budynku położonego w pobliżu świątyni wyciągnięto już zwłoki 18 osób. Zachodzi obawa, że śmierć poniosło co najmniej 25 pielgrzymów.

Wietnam nie będzie tolerował oszczerczych oskarżeń

Ministerstwo Spraw Zagranicznych SRW poinformowało, że Wietnam odmawia przyjęcia delegacji Kongresu USA w związku z oszczerczymi, antywietnamskimi wypowiedziami jednego z członków delegacji.

Niedawno Stany Zjednoczone zwróciły się do SRW z prośbą o wyrażenie zgody na wizytę delegacji, złożonej z 9 kongresmenów, z członkiem Izby Reprezentantów, Benjaminsenem Rosenthalem na czele, która zamierza badać „problemy uchodźców”.

Przejawiając dobrą wolę i gotowość uczynienia wszystkiego, co możliwe, był zainteresowane strony, uczestniczyły w poszukiwaniach zadowolającego rozwiązania problemu udzielenia pomocy uchodźcom, Ministerstwo Spraw Zagranicznych SRW wyraziło zgodę na wizytę delegacji

Dziennikarze USA usunięci z Iranu

Rząd Iranu polecił czteroposobowej ekipie telewizyjnej amerykańskiego towarzystwa NBC która przybyła do Teheranu w sobotę opuścić kraj w ciągu 48 godzin, odmawiając jej udzielenia akredytacji. Decyzję uzasadniono tym że dziennikarze zachodni niewłaściwie przedstawiali rozwój wydarzeń w Iranie.

Wcześniej władze irańskie usunięły z kraju z tych samych powodów korespondentów dwóch gazet amerykańskich — „New York Timesa” i „Los Angeles Timesa”.

OŚWIADCZENIE MSZ SRW

W Wietnamie w dniach 8-9 sierpnia. Tymczasem, członek delegacji, kongresmen Robert Drinan wystąpił z oszczerczymi oskarżeniami pod adresem polityki rządu SRW. Dowodzi to, że Stany Zjednoczone nie chcą współpracować z Wietnamem w poszukiwaniu rozwiązania tego problemu.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych odrzuca wszystkie oszczercze oskarżenia pod adresem Wietnamu i oświadcza, że SRW nie przyjmie delegacji Kongresu USA.

Jutro 8 stron

13 listopada 1938 r.

14 listopada

16 listopada

20 listopada

Inwazja owadów na Wieżę Mariacką

Dziwne zjawisko przeżywa od kilku dni wieża kościoła Mariackiego, zwana „Hejnałca”. Usiłują i prowadzone na wieży prace remontowe spowodowały że z tysięcy gniazd góbeli wyrwały się ogromne ilości 6-7mm owadów, zwanych obrzektami, atakując przede wszystkim pełniących służbę na wieży strażaków. Došlo do wypadków ukąszeń, tak częstych i tak bolesnych, że przebywanie na szczytce „Hejnałca” stało się nie-

możliwe. Władze sanitarne przeprowadziły dokładne badania biologiczne i chemiczne na zewnątrz i wewnątrz wieży. 7 bm. ustalono dokładny plan akcji, zlecając jego przeprowadzenie Krakowskiemu Zakładowi Dezynfekcji i Deratyzacji. W najbliższych dniach opróżni się na 48 godzin Wieżę Mariacką; brygady przedsiębiorstwa dokonają dokładnej dezynfekcji wszystkich pomieszczeń metoda opryskowa.

Baza kontenerowa w Porcie Gdynskim



Na budowie nowoczesnej bazy kontenerowej w Porcie Gdynskim roboty trwają na wielu odcinkach. Pierwszy statek ma tu zacumować w październiku tego roku. Przy realizacji tej inwestycji uczestniczy wielu wykonawców z całego kraju. N/z: na budowie estakady przy pracy zbrojarze Krzysztof Gorlikowski i Józef Ciszewski.

CAF — Uklejewski — telefoto

Przed pamiętnym Wrześniem

- 13 listopada 1938 r. Niemcy uwieźli 35 tysięcy obywateli polskich. Rozszalała grupa SA wpadała nocą do polskich domów na Śląsku Opolskim, na Mazurach i Warmii, wykołały mieszkańców, znęcały się nad starcami.
- 14 listopada Pomimo bezrobocia przetrwać złem! — nawołuje „Republika”.
- 16 listopada Wa Francji powstały obozy koncentracyjne. Umieszczono w nich wszystkich cudzoziemców przebywających w tym kraju nielegalnie. W tzw. batalionach pracy przymusowej znaleźli się m. in. Polacy, którzy przez Francję wrócili z wojny hiszpańskiej.
- 20 listopada Epokowy dzień polskiej kinematografii! „Krośna Śnieżka” w kinie „Casino” — czytamy w „Republice”.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 220 dniu roku słońce weszło o godz. 5.06, zajdzie zaś o godz. 20.16.

Imieniny obchodzą Cyprian, Emilian

Dzurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewidziane ostentacyjne porode: słonecznie. W ciągu dnia umiarkowany rozwój chmur kłębiastych. Temperatura minimalna 11 st., maksymalna w dzień 27 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków południowych.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 991,1 hPa (743,4 mm).

Ważniejsze rocznice

1944 — W Lublinie powołano Sztab Główny Wojska Polskiego

1944 — Zn. J. Kaden-Bardrowski — pisarz publicysta

1879 — Ur. E. Zapata — jeden z przywódców rewolucji meksykańskiej.

Taka sobie myśl

Nieczego się nie wie od razu; to co w naszym przekonaniu wiemy od razu, poznaliśmy dawno temu.

Uśmiechnij się



— Niech się pan przyniży — a objawów sklerozy pan u siebie nie spostrzeżę?

Edward Gierek w Kijowie

(Dokończenie ze str. 1)
naukowa oraz zwiędził sale ekspozycyjne tej słynnej w świecie placówki naukowo-badawczej Akademii Nauk ZSRR, która szeroko współpracuje z ośrodkami naukowo-badawczymi w Polsce.
Kijowski Instytut pełni funkcje koordynatora krajów członkowskich RWPG w temacie „spawanie”. Zatrudnia on ponad 7 tys. pracowników naukowych i technicznych, posiada ponad 100 oddziałów specjalistycznych i laboratoriów doświadczalnych, specjalizuje się w nowoczesnych dziedzinach łączenia metali.
Instytut sprzedaje licznym krajom świata, w tym również Polsce, wiele unikalnych licencji i patentów.

Obcokrajowcy wykupują ziemię w USA

Minister rolnictwa USA, Bob Bergland poinformował, że polecił przeprowadzić badania w sprawie wykupywania ziem uprawnych na terenie Stanów Zjednoczonych przez obcokrajowców. Wykazały one, że największymi zagranicznymi posiadaczami ziemskimi w USA są Kanadyjczycy, obywatele RFN oraz Holendrzy.

Łowił 22 godz. na dobę Namietny wedkarz na urlopie

40-letni Anglik John Reader zamieszkały w Weston-Super Mare jest wyjątkowo namietnym wedkarzem. Swoją 23-dniową urlop w lipcu poświęcił niemal całkowicie swemu ulubionemu zajęciu. W tym czasie łowił on regularnie przez 22 godziny na dobę. Spisał tylko 2 godziny.
Podobno żaden z wedkarzy nie może pochwalić się jak dotąd takim osiągnięciem. Prasa brytyjska podaje informacje na ten temat nie pisze jednak ile ryb złowił John Reader w tym czasie.



I LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 2.984 zł; „4” — 76 zł; „3” — 13 zł.
II LOSOWANIE
Za 5 traf. — po 5.912 zł; „4+” — 450 zł; „4” — 200 zł; „3+” — 48 zł; „3” — 23 zł.
12 sierpnia — losowanie premiów specjalnych do „6”; w I losowaniu — 65.000 i w II losowaniu — 160.000 zł.

SPORT SPORT SPORT SPORT

Real i nikt więcej!

W drugiej połowie lipca odbyły się w Madrycie mistrzostwa Europy juniorków w piłce siatkowej. W turnieju mistrzowskim uczestniczyło 12 drużyn, w tym również reprezentacja Polski. Nasze młode siatkarki wywalczyły V miejsce za ZSRR, NRD, CSRS i Bułgarię. Polki wypadły poniżej oczekiwań — taka jest ogólna opinia fachowców tej dyscypliny sportu. Po udanych występach (wygrywasz przed ME na Węgrzech i Rumuni) nasza reprezentacja typowana była do jednego z medalów.
W ekipie polskiej na madryckie ME znalazł się również znany łódzki arbiter, mający za sobą 10-letni staż sędziowski międzynarodowego — Stanisław Hofmanki. Prowadził on m. in. finałowy mecz ZSRR — CSRS (wygrany przez drużynę radziecką 3:0). Publiczność madrycka miała okazję obejrzenia doskonałej siatkówki, zaprezentowanej szczególnie przez młodą, znakomicie przygotowaną do turnieju drużynę radziecką. Za najlepszy pojedynek finału ME uznano jednak według zgodnej opinii znawców siatkówki europejskiej mecz Polek z drużyną radziecką (wygrały zdobywczynią złotego medalu 3:1).
W trakcie trwania ME madryckie kibice żyli oczywiście siatkówką. Każdy mecz oglądało po kilka tysięcy kibiców, a decydujący o zio-

Na sopockich kortach

W drugim dniu tenisowych ME w Sopocie dokonano spotkania Wołkowa (ZSRR) z Petrowem (Bułgaria). Wygrał reprezentant ZSRR 5:7, 6:0. Inne wyniki: J. Gasior — Gerne (Szwajcaria) 6:1, 6:3, Drzymalski — Stawie (Jugosławia) 7:5, 7:5. Danuta Szwał zwyciężyła Bułgarkę Moskowa 7:6, 6:1, a O. Morozowa (ZSRR) Węgierkę Rozswoelę 6:2, 6:1.
Do półfinału zakwalifikowały się: Rumunka Romanow, Mandlikowa (CSRS) oraz Morozowa i Czmyriewa (obie ZSRR). Czmyriewa zwyciężyła w decydującej grze D. Szwał (Polska) 6:2, 6:3.

W SKRÓCIE

◆ Na ME juniorków w Portugalii nasi reprezentanci po porażce w pierwszym meczu z Bułgarią, wczoraj zwyciężyli w grupie eliminacyjnej „A” Francję 3:2. W drugim spotkaniu tej grupy ZSRR wygrał z Bułgarią 3:1.
◆ Polscy hokeiści na trasie treniślowej w Toruniu z młodzieżową reprezentacją RFN 1:1.

Polska np. zakupiła licencję na automatyczne spawanie metodą namrażania pierścieni do silników spalinywych, z przeznaczaniem do produkcji samochodów „Fiat 130p” (pracuje ono w FSM w Bielsku Białym).

Zwiążdzając sale ekspozycyjne Instytutu, E. Gierek szczególnie interesował się nowoczesnymi urządzeniami i agregatami, których zastosowanie w Polsce przyczyniłoby się do dalszego unowocześnienia przemysłu i zwiększenia efektywności produkcji oraz budownictwa. I sekretarz KC PZPR wyraził przekonanie, że również głębokie zadowolenie, że polscy naukowcy i inżynierowie będą mogli w przyszłości jeszcze szerzej korzystać z wiedzy, doświadczeń i dorobku tego instytutu, w tym zwłaszcza z nowych osiągnięć w zastosowaniu w spawalnictwie plazmy i elektrometalurgii.
Następnie Edward Gierek zwiędził plac budowy nowego gmachu Kijowskiej filii Centralnego Muzeum Lenina, gdzie rozmawiał z autorami projektu i budowniczymi.
Na zakończenie pobytu w Kijowie, Edward Gierek spotkał się z członkami kierownictwa Ukraińskiego SSR, którzy zapoznali go z osiągnięciami republiki w ostatnim okresie.

W tym samym dniu w godzinach wieczornych i sekretarz KC PZPR powrócił do kraju.

Na warsztacie twórców

TADEUSZ ŻMUDZIŃSKI: opracowuje koncert fortepianowy współczesnego austriackiego kompozytora Roberta Nesslerera, z którym wystąpię z okazji 60-lecia urodzin. Koncert ten zostanie nagrany w Austrii na płytę oraz dla radia i tv, a także grać go będą w krajowych filharmoniach. We Francji dam recitale poświęcone twórczości Szymanowskiego, z katowicką WOSPRITV nagram „wiersze” i koncert fortepianowy Bolesława Szabelskiego.
JACEK SIENICKI: w tym roku miałem dwie duże wystawy: w galerii BWA w Lublinie i w Salonie Sztuki Współczesnej w Łodzi, gdzie zaprezentowałem dorobek malarski ostatnich dwóch lat. Być może, że pod koniec roku będę miał wystawę w Warszawie, na którą złożą się prace z ekspozycji lubelskiej i łódzkiej, uzupełnione o obrazy, które maluję obecnie.
JERZY ŻEGALSKI: w kierownictwa przeze mnie Teatru Im. Aleksandra Węgierki w Białymstoku opracowuję 2 pozycje do wystawienia w przyszłym sezonie. Pierwszą z nich będzie prapremiera dramatu Wojciecha Bałki „Tyberiusz”, następną — „Weselo” Wyspiańskiego, którego libretto jest planowana w związku z 35-leciem naszego teatru.
RYSZARD LISKOWACKI: dla Ewy i Czesława Petelskich ukonczyłem scenariusz filmowy „W okolicach spokojnego morza”. Wydawnictwo poznańskie kontynuuje druk serialu dla młodzieży „Historia dłuższa niż wojna”. Przygotowałem zbiór wierszy z ostatnich 10 lat i myślę o podobnym zbiorze wierszy satyrycznych. Piszę powieść współczesną na konkurs wydawnictwa poznańskiego.

Kronika wypadków

◆ Godz. 7.30. Kierowca „Syreny” Franciszek T. na skrzyżowaniu ulic: Tuwima — Wodna spowodował zderzenie z „Fiatem”. Pojazdy uległy uszkodzeniom. Straty 5 tys. zł.
◆ Godz. 11.15. Do zderzenia dwóch samochodów ciężarowych „Star” doszło na ulicy Rokicińskiej 235 z winy kierowcy Ryszarda G. Straty ponad 5 tys. zł.
◆ Godz. 11.30. W miejscowości Dąbrowka-Malice, gm. Zgierz, w gospodarstwie Heleny S. spłonęła stodoła z narzędziami rolniczymi na łączną sumę 60 tys. zł. Przyczyna było prawdopodobnie podpalenie.
◆ Godz. 11.30. Na ulicy Gasarına przy Rondzie Titowa na skutek gwałtownego hamowania autobusu MPK, spadła z siedzenia i doznała

Zwiększenie kontroli ruchu na drogach

Przepisy dotyczące szybkości muszą być respektowane

Zarządzeniem ministrów komunikacji i spraw wewnętrznych z dnia 28 lipca 1979 r. w sprawie ustalenia największej dopuszczalnej szybkości dla niektórych rodzajów pojazdów samochodowych (Monitor Polski nr 18, poz. 111) zostały wprowadzone z dniem 1 sierpnia 1979 r. ograniczenia szybkości dla podstawowych rodzajów pojazdów samochodowych. Ograniczenia te mają na celu oszczędzenie paliwa i poprawę stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Przeprowadzone w ostatnich dniach kontrole ruchu na drogach publicznych wykazały, że przepisy o ograniczeniu szybkości jazdy pojazdów samochodowych są w wielu przypadkach naruszane.
W związku z powyższym Departament Komunikacji Drogowej Ministerstwa Komunikacji i Biuro Ruchu Drogowego Komendy

Główniej MO przypominają o obowiązku bezwzględnej przestrzegania przepisów o dopuszczalnej szybkości jazdy:
◆ dla samochodów osobowych poza obszarami zabudowanymi — 90 km/godz., bez względu na rodzaj drogi,
◆ dla motocykli — 70 km/godz.,
◆ dla autobusów, samochodów ciężarowych i dostawczych — 70 km/godz.

Organy Milicji Obywatelskiej i Inspekcji Gospodarki Samochodowej nawiązały kontrole ruchu na drogach publicznych. W stosunku do kierujących pojazdami samochodowymi, którzy dopuszczają się naruszenia tych przepisów, będą stosowane kary grzywny w górnym ich wymiarze, wpisy do ewidencji kierowców oraz czasowe pozbawienie prawa jazdy.

W przypadku naruszenia tych przepisów przez kierowców służbowych samochodów osobowych będą ponadto zgłaszane wnioski do kierowników właściwych resortów o wyłączenie konsekwencji służbowych — aż do pozbawienia czasowo prawa korzystania z pojazdu włącznie, o ile przekroczenie szybkości miało miejsce w obecności dysponenta samochodu.

Odpowiedź rządu PRL

(Dokończenie ze str. 1)
W aktualnej sytuacji, podkreśla się w odpowiedzi, szczególnego znaczenia nabiera powstrzymanie wyścigu zbrojeń, stopniowe obniżanie pułapu równowagi i rozpoczęcie kroków rozbrojeniowych. Pokojowa wizja świata — głosi tekst odpowiedzi — można ucieleśnić jedynie w oparciu o zasadę równego, wzajemnego bezpieczeństwa wszystkich państw, bez względu na ich wielkość, położenie geograficzne, przy-

należność lub nieprzynależność do bloków wojskowych. Wychodząc z tego założenia, rząd PRL, wraz z całym narodem polskim, z głębokim zadowoleniem przyjął podpisanie w br. porozumienie przez ZSRR i USA w sprawie SALT II.
W odpowiedzi akcentuje się, że poszukiwaniu dróg bezpieczeństwa międzynarodowego towarzyszyć muszą zwłaszcza wysiłki, mające na celu zapobieżenie konfliktowi nuklearnemu.

Krokodyl w Mozie!

Pewien Belg z Huy koło Liege, przerażony przystrojem na wadze i powiększaniem się rozmiarów swej wychowanka — krokodyla, wrzucił zwierzę w nurty Mozy. Dozłodził jednak szybko do wniosku, że pozostawienie zębatego gada na swobodzie może okazać się niebezpieczne. Podzielił się niepokojem z policją i w zagrożonym rejonie podniesiono alarm. Rzekę penetrują specjalne ekipy, radio nadaje komunikaty ostrzegawcze. Nie znając nawet w przybliżeniu miejsca pobytu krokodyla, zakazano kategorycznie, mimo kanikuły, kąpiel w Mozie.

Mimo, że wody Mozy nie są środowiskiem odpowiednim dla tropikalnego gościa, krokodylowi nie grozi śmierć z zimna. Może spokojnie vegetować w podgrzanym rejonie rzeki, gdzie odprowadzana jest gorąca woda z elektrowni atomowej w Tihange.

Z racji swych doświadczeń historycznych i położenia geograficznego — głosi odpowiedź rządu PRL — Polska przywiązuje szczególne znaczenie do utrwalania bezpieczeństwa na kontynencie europejskim.
Rząd PRL jeszcze raz oświadcza o swojej gotowości podejmowania wszelkich starań w celu wypracowania w życie deklaracji Narodów Zjednoczonych o umocnieniu bezpieczeństwa międzynarodowego.

Dnia 6 sierpnia 1979 roku odszła od nas

S. + P.
ZOFIA WOJTCZAK
długoletnia instruktorka ZHP, wizażystka drużyny Łódzkiej Charyzmy Harcererek, członkini Szarych Szeregów.
Serdeczny Przyjaciel i Wychowawca młodzieży, zawsze wierna prawu harcerskiemu.
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 sierpnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Mani.
GRONO b. INSTRUKTOREK i INSTRUKTORÓW ZHP

Wyrazy głębokiego współczucia
MGR
ANNIE NOWAKOWSKIEJ
z powodu śmierci
M A T K I
składają:
KOLEŻANKI I KOLEDZY z ODDZ. WOJEW. NBP

Afgańskie masy pracujące

(Dokończenie ze str. 1)
Do Afganistanu — pisze autor artykułu — przetrucane są uzbrojone bandy, które terroryzują miejscową ludność. Prowokacją wobec tego kraju towarzyszy hasłańska kampania propagandowa. Jednakże rozwój wydarzeń w Afganistanie świadczy z tego rodzaju próby skazane są na niepowodzenie. Afgańskie masy pracujące, które po raz pierwszy w swych dziejach uzyskały możliwość decydowania o swym losie, zdecydowanie bronią zdobycy rewolucji, bronią niepodległości i integralności terytorialnej ojczyzny.

Naród Afganistanu coraz ściślej jednoczy się pod sztandarami politycznej awangardy kraju — Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu.
W wielu prowincjach DRA — czytamy dalej w artykule — odbywają się wiece i manifestacje, których uczestnicy wyrażają poparcie dla zdobycy rewolucji kwietniowej. Robotnicy, chłopcy, przedstawiciele inteligencji jednomyślnie dają wyraz oburzeniu z powodu intryg międzynarodowego imperializmu, sił reakcji i kontrewolucji, deklarują gotowość obrony kraju.

W dniu 6 sierpnia 1979 r. zmarła w wieku 91 lat

S. + P.
JADWIGA BATOROWICZ
z domu SARNOWSKA.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 9 sierpnia 1979 r. z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej 43, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku:
MAŻ, SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA.
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Redaktorowi

ALEKSANDROWI BATOROWICZOWI
Wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu
M A T K I
składają:
ŁÓDZKIE WYDAWNICTWO PRASOWE, RSW „PRASA — KSIĄŻKA — RUCH”, ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO STOWARZYSZENIA DZIENNIKARZY POLSKICH

Z głębokim żalem, zawiadamiamy, że w dniu 7 sierpnia 1979 roku odszedł od nas na zawsze w wieku lat 84 ukochany Tatus

S. + P.
NIKODEM HAŁAJ
długoletni pracownik ZPB im. F. Dzierżyńskiego oddział kaliko.
Pogrzeb odbędzie się dnia 9 sierpnia br. o godzinie 16 z kaplicy cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej 156.
Pogrążeni w żalu:
SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 5 sierpnia 1979 roku zmarła, opatrzona św. sakramentami moja ukochana Ciocia, przeżywszy lat 87

S. + P.
STEFANIA LUTOSIŃSKA
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej 39, o godzinie 11.30 w dniu 8 sierpnia br., po czym nastąpi złożenie ciała do grobu rodzinnego.
O smutnym tym obrzędzie zawiadamia i Znajomych
KUZYNKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 5 sierpnia 1979 roku zmarł w wieku 71 lat

S. + P.
TADEUSZ CZARNOMSKI
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 sierpnia br. o godz. 16, na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają
SYN, SYNOWA I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 6 sierpnia 1979 roku zmarła po długich i ciężkich cierpieniach nasza najukochańsza Zona, Matka, Siostra i Ciocia

S. + P.
MARIA WIŚNIEWSKA
z domu PAWLIK.
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 8 sierpnia br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Zarzewie, o czym zawiadamiają:
MAŻ, CÓRKA oraz POZOSTAŁA RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 5 sierpnia 1979 roku, opatrzona świętymi sakramentami zasnęła w Panu w wieku 74 lat

S. + P.
IRENA CHMIELEWSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 8 sierpnia br. o godz. 11 z kaplicy Cmentarza Komunalnego na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
CÓRKA, ZIEĆ I WNUKI

Odeszła ukochana, nieodżałowanej pamięci Matka, Babunia i Prababcia

S. + P.
JANINA SAKKILARI z Gutowskich
Po nabożeństwie żałobnym, 8 sierpnia br. o godzinie 15.20 w kaplicy przy cmentarzu św. Wojciecha (Kurczak) wyprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spoczynku, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim smutku i żalu
RODZINA

K. Sujka w mistrzowskiej formie

W jednym z ostatnich wywiadów, trener polskich kolarzy — Z. Rusin, kierując krytyczną uwagę pod adresem klubowych trenerów (zarzucił im niezbyt sumienne wykonywanie poleceń treningowych, nałożonych na kadrowiczów), nie omieszkał napomknąć także o mało zadawalającej — jak to określił — formie wiceministra świata, reprezentanta Społem — Krzysztofa Sujki.
Tymczasem łódzianin zaimponował wszystkim obserwatorem, jak i kolegom, zwyciężając przekonywająco w zakończonym wczoraj w Jeleniej Górze międzynarodowym wyścigu o „Puchar Karkonoszy”. K. Sujka należał do najbardziej aktywnych uczestników tej imprezy. Wprawdzie ostatni etap wygrał i. Walczak przed R. Szurkowskim, ale wiceministr światła zaimponował wszystkim — jak to określa sprawozdawca PAP — madra jazda, czujnością, dobrą taktyką i walecznością.

Z Beerschotem w Plocku, a z Libią w Słupsku

Po inauguracji sezonu ligowego kolej na nasze piłkarskie zespoły reprezentacyjne, które wkrótce meczami międzynarodowymi rozpoczną bogaty sezon. Pierwszym drużyną reprezentacyjną kontynuować będzie walkę w eliminacjach mistrzostw Europy „olimpijczy” starając się będą o paszporty na Moskiewskie IO. Wielkość tych spotkań odbędzie się we wrześniu i październiku. Wcześniej natomiast kadrowicze

przejdą kilka sprawdzianów w meczach towarzyskich.
Jednym z partnerów naszych piłkarzy będzie I-ligowy zespół belgijski Beerschot, w którym bramki broni J. Tomaszewski. Belgijski klub będzie 18. bm. w Plocku przeciwnikiem drużyny olimpijskiej. Tego samego dnia dojdzie w Słupsku do międzynarodowego meczu Polska — Libia. Piłkarze Libii przyjadą do Polski z rewidzją za pobyt naszych olimpijczyków w tym kraju. Piłkarze z Libii przez blisko 2 tygodnie będą gośćmi Lecha Poznań. Ogrócz meczu z Polską w Słupsku, Libijczycy rozegrają jeszcze drugie spotkanie 22 bm.
Składy naszych reprezentacyjnych drużyn na te spotkania znane będą 13 bm. ale już dziś wiadomo, że za brankę kilku czołowych piłkarzy. Np. G. Lato i Z. Kukla wyrażili chęć udziału w turnieju klubowym w Hiszpanii, gdzie stał bremi będzie i miejsce z ub. roku. Obaj uzyskali zwolnienie na ten turniej. Kontuzjowi są A. Szymanowski i W. Żmuda, a ostatnio również i Z. Boniek.
Pierwsza drużyna rozegra 29 bm. w Warszawie mecz z Rumunią, a zespół olimpijski spotka się 32 bm. w Bydgoszczy z Jugosławia (drużyna olimpijska) i 23 września z olimpijczykami NRD w Białymstoku.

Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 4/5 sierpnia 1979 roku stwierdzono.
„MIĘDZYNARODOWY PUCHAR PIŁKARSKI — LATO 1979”
16 row. z 13 traf. — wygrane po 12,082 zł, 168 row. z 12 traf. — wygrane po 719 zł, 1,667 row. z 11 traf. — wygrane po 72 zł, 8,915 row. z 10 traf. — wygrane po 13 zł.
LIGA POLSKA
3 row. z 13 traf. — wygrane po 69,313 zł, 87 row. z 12 traf. — wygrane po 2,390 zł, 1,053 row. z 11 traf. — wygrane po 197 zł, 6,900 row. z 10 traf. — wygrane po 30 zł.

Czyn społeczny studentów UL

120 studentów roku „zerowego” UL (z wydziałów Ekonomiczno-Socjologicznego i Filozoficzno-Historycznego) odbywających praktyki robotnicze w Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Łowiczu, pracowało na rzecz zakładów dodatkowo swój wolny dzień — niedzielę, 5 sierpnia. Czyn społeczny podjęto z okazji zbliżającego się VIII Zjazdu PZPR.

Wykonanie podobnych zobowiązań zadeklarowali inni studenci uniwersytetu — członkowie pozostałych grup praktyk robotniczych. (ws)

OPÓŹNIENIA W TRZECH PLACÓWKACH

Remonty szkół — „pod planem”

Wraz z coraz bliższym terminem rozpoczęcia nauki w szkołach podstawowych (20 bm.) sprawą najważniejszą staje się terminowe zakończenie remontów placówek oświatowych. Na bieżący rok kosztów 62 mln zł zaplanowano przebudowę i modernizację 79 obiektów, z których 51 ma być oddanych do końca bieżącego roku. Natomiast do 20 sierpnia zaplanowano przekazanie młodzieży 9 szkół.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi wczoraj w Kuratorium Oświaty i Wychowania, nie będzie w pracach remontowych takich założeń, które by mogły przeszkodzić w rozpoczęciu nauki. Tempo prac na ogół jest dobre, wszystkie

sale lekcyjne będą gotowe na przyjęcie uczniów, a pozostałe prace remontowe w niektórych obiektach nie będą zakłócać prawidłowego rytmu życia szkoły. Około 50 proc. remontów wykonują brigady Zakładu Remontowo-Budowlanego KOS, które we właściwy sposób wywiązują się ze swoich obowiązków.

Z 9 obiektów oświatowych, w których zakończenie prac remontowych zaplanowano na 20 sierpnia br., przekazano użytkownikom już 6. Opóźnione są natomiast prace w trzech: Państwowym Przedsiębiorstwie nr 50 przy ul. Bojowników Getta 14, Zespole Szkół Włókniarskich przy ul. Żeromskiego 115 i Szkole Podstawowej nr 98 przy ul. 19 Stycznia 7. Tam też skoncentrowano wysiłki w celu dotrzymania terminu oddania tych placówek do użytku. Stan zaawansowania robót pozwala przypuszczać, że na 20 sierpnia będą one gotowe. Nie mniej tempo prac w owych trzech obiektach winno być wyraźnie przyspieszone, gdyż niedotrzymanie terminu grozi poważnymi konsekwencjami, które głównie skąpią się na naszych najmłodszych. (ms)

TARGOWISKA — WCIAŻ POTRZEBNE

Wielka hala powstanie przy ul. Zjazdowej

Mamy w Łodzi 9 dużych targowisk, w tym dwa z halami — przy pl. Niepodległości oraz przy ul. Zielonej. Reszta to minitargowiska, popularne „zielienki”.

W sierpniu zaczyna się obserwować wzmocnienie ruchu na targowiskach. Codziennie, a zwłaszcza we wtorki i piątki, na duże targowiska ściągają rolnicy z zielonym towarem.

Największy ruch panuje w hali przy pl. Niepodległości oraz na targowisku u zbiegu ulic Dolnej i Ceglanej. Swego czasu los hali był niepewny. Mówiło się, że na jej miejscu stanie hotel. Projekty te na razie oddłożono do szuflady i nie wskazuje na to, aby w najbliższym dziesięcioleciu coś tu się zmieniło. Jeśli już, to może użytkownik tego obiektu, Sa propozycja, aby halę przejął Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska.

Sporo mamy już minitargowisk. Wiele z nich przyjęło się i notują one wzrastający ruch. Do takich należą place u zbiegu ulic: A. Struga i Piotrkowskiej, Rydla i Zapiolskiej, Feleńskiego i Kadłubka oraz przy ul. Obrońców Stalingradu 39 i Rewolucji 1905 roku 10. Nie cieszą się natomiast powodzeniem zielienki przy ul. Górnej 33 i Brzeskiej 5 oraz u zbiegu ulic Długosza i Ossowskiego.

Im więcej minitargowisk, tym mniej „dzikiego” handlu ulicznego w bramach domów, pasażach, w podcieniach, na podwórkach, czy pod większymi sklepami (np. pod „Magdą”). O ile jeszcze można przynajmniej czy na ulicę sprzedaż kwiatów, to nie do przyjęcia jest uliczny handel artykułami spożywczymi. Na szczęście władze porządkowe ostatnio baczenie zwracają uwagę na te sprawy i koszyczkowi nielegalny handel kierują na właściwe miejsce.

W I półroczu br. tylko za opłaty wniesione przez sprzedających WSS pobrała 5,4 mln zł. Z wpływów tych na remonty i inwestycje targowiskowe przeznaczono 2 mln zł. M. in. zakupiono kilkadziesiąt estetycznych i funkcjonalnych stołów, utwardzono nawierzchnię placów i przeprowadzono różne drobniejsze naprawy poprawiające higienę i porządek na targowiskach. Po odliczeniu wydatków (na personel: kierowników, inkasentów, czy robotników porządkowych) zysk oblicza się na około 1,6 mln zł. W tym półroczu na dalsze remonty przewiduje się około 1 mln zł. M. in. zakupi się dalszych 75 stanożyk do stajek lub jednorzędowej sprzedaży.

Zwiększenie ilości minitargowisk, zwłaszcza osiedlowych, jest bardzo pożądane. WSS twierdzi: jesteśmy gotowi uruchomić sprzedaż wszędzie tam, gdzie życzą sobie tego władze

dzielnicowe. W planach jest budowa ogromnej hali — na wzór Mirowskiej w Warszawie — o powierzchni 11 tys. m kw. przy ul. Zjazdowej. Projektuje się też budowę drugiej hali o powierzchni 3 tys. m kw. przy ul. Dolnej — Ceglanej.

Terazniejszość targowisk, to konieczność zadbania o stały ład i porządek na placach, o odpowiednie warunki sanitarne oraz przestrzeganie cenników. W. KASPRZAK

Tanieją warzywa

Tanieją niektóre warzywa. Od drża za 1 kg cebuli obcej płacimy 16 zł, cebuli zielonej — 8 zł, ogórków do kwaszenia w pierwszym wyborze — 4,50 zł, w drugim — 2,50, ogórków na sałatkę w I wyborze — 2,50 zł, w II wyborze — 1,50. Kalafior, zależnie od wielkości, od 3 do 10 zł, kapusta włoska i czerwona — 9 zł, 1 kg czosnku — 60 zł. Tanieją także jabłka gatunku „Oliwka” do 8 zł za 1 kg. Ukazują się na rynku, nowe gatunki jabłek „Vista”, „Bellis” i „Melba” w cenie 18 zł za 1 kg. (K)

Dodatkowy nabór na studia na UL

Na Uniwersytecie Łódzkim zostanie przeprowadzona dodatkowa rekrutacja na pierwszy rok studiów na kierunkach matematyka i fizyka. Egzamin rozpoczyna się 13 września (o dokładnym terminie i miejscu egzaminów wszyscy chętni zostaną powiadomieni). Dokumenty kandydatów przyjmuje Sekcja Rekrutacji UL (ul. Narutowicza 65, tel. 826-06) od 10 sierpnia do 10 września. Kandydaci na matematykę obowiązują piśmenny egzamin z matematyki i języka obcego oraz ustny z matematyki i fizyki. Kandydaci na fizykę zdawać będą fizykę i język obcy (pisemnie) oraz fizykę i matematykę (ustnie).

Wszyscy, którzy zdali egzamin z tych przedmiotów z wynikiem pozytywnym na innych uczelniach, a na które nie dostali się z powodu braku miejsc, nie mają obowiązku powtórnego zdawania. Mogą się jednak zdecydować na złożenie egzaminów z wszystkich lub części przedmiotów, jeśli chcą poprawić otrzymane oceny, bowiem decydującą będą wyniki egzaminów. (ws)

Studenci swemu miastu

W całym kraju odbywają się praktyki robotnicze studentów roku zerowego. Kandydaci, którzy otrzymali indeks wyższej uczelni, zobowiązani są do pracowania, w charakterze pracowników niewykwalifikowanych, 30 dni roboczych na rzecz przemysłu i gospodarki naszego kraju.

W okresie tegorocznych wakacji na rzecz łódzkiej gospodarki pracować będzie około 2.800 przyszłych studentów. Zasila on przemysłowy organizm naszego miasta w okresie, w którym większość zakładów pracy cierpi na trudności kadrowe związane z urlopiami. Studenckie hufce zastąpiły przy stanowiskach

Z Jugosławii na weekend do Łodzi

Lipiec był miesiącem wzmoczonego ruchu turystycznego w naszym mieście. „Grand Hotel” w tym okresie obsłużył m. in. 50 wycieczek radzieckich, kilkanaście grup z krajów zachodnich oraz grupy Polonii amerykańskiej. Nie spodziewanie przyjechały grupy hiszpańskie i włoskie.

Efekt tej pracy nie daje się zamknąć w liczbach czy procentach. Studenci nie tylko poznają ciężką pracę robotnika, lecz również zyskują dla niej szacunek. Praca jest także czynnikiem integrującym środowiska robotnicze i akademickie. G. W.

W przyszłym roku przeprowadzka ZTT

W październiku przyszłego roku nastąpi przeprowadzka wszystkich oddziałów Pabianickich Zakładów Tkanin Technicznych do budowanego przez Jaski „Montoprem” nowego obiektu, w którym, poza działami produkcyjnymi, znajdą się również — ośrodek zdrowia, stołówka i biurowiec. W części produkcyjnej obok tkalni przewidziano też jedyną w kraju wykończalnię tkanin szklanych.

Mimo prac budowlanych, w nowym obiekcie czynna już jest tkalnia gazy, która chociaż nie osiągnęła jeszcze pełnej zdolności produkcyjnej, wytwarza blisko połowę krajowej produkcji gazy. W tkalni tej zainstalowano nowoczesne pneumatyczne krosna bezczelnicowe pracujące znacznie ciszej od tradycyjnych. Prawidłowo działają też urządzenia klimatyzacyjne, które zdaty doskonale egzamin w czasie tegorocznych upalnych dni maja i czerwca. W części nowego zakładu nastąpił ponadto rozruch tkalni. (now)

Urodzaj na działkach

Działkowicze łódzcy chwają sobie tegoroczny sezon. Udały się ogórki, marchew, sałata, rzodkiewki. Na krzakach pełno pomidorów, grusze i jabłonie obyspane są owocami.

Tegoroczne Dni Działkacza obchodzone będą we wrześniu, a nie niektóre ogrody już w sierpniu rozpoczynają organizowanie imprez. W programie: wystawy plonów, przetworów z tegorocznych warzyw i owoców, pokazy kulinarne. Działkowcy przygotowują się też do wizyt po podopiecznych domach dziecka, domach rencistów oraz w szpitalach. Pójdą tam z darami w postaci owoców i kwiatów. Trwają wczasy na działkach. Z tej formy wypoczynku skorzysta 1600 seniorów i dzieci. (Kas.)



REKORD — „Włosna panie sterzanie” pol. b.o. godz. 15.30; „Zabawka” — fr. od lat 12 godz. 17.30, 19.30
SWIET — „Mała syrena” jap. b.o. godz. 14.30; „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz” pol. od lat 15 godz. 16, 18, Film premierowy: „Dubler” fr. godz. 20
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Mroczny przedmiot pożądanego” fr. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 19; „Szatan z VII klasy” pol. b.o. godz. 16.45

DYŻURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Nieciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomierska 146

STALE DYŻURY APTEK

Apteka nr 47-087, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
 Apteka nr 47-087, Konstancynów, ul. Sadowa 10
 Apteka nr 47-088, Główna, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DYŻURACH APTEK

w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierz udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, ul. Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI

POŁOŻNICTWO

Szpital im. Kopernika — z dzielnicą Górna Por. „K” — ul. Czarńska, Cieszkowskiego, Przybyszewskiego, Lokatorska, Rzgowska, gm. Rzgów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Fornalskiej oraz położnictwo miasto Konstancynów.
 Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — dzielnica Górna, Poradnia „K”, ul. Feleńskiego 1, Tatrzańska, dzielnica Śródmieście, Poradnia „K”, ul. 10 Lutego, ginekologia — dzielnica Polesie Por. „K”, ul. Olimpijska oraz położnictwo miasto i gmina Aleksandrów.
 Instytut Pol.-Gin. AM (Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście Por. „K”, ul. Kopcińskiego Rewolucji 1905 r., gmina Bróćka, ginekologia — dzielnica Polesie ul. 1 Maja oraz położnictwo gm. Andrespol.
 Szpital im. H. Wolf — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Kasprzaka i Gdańska oraz położnictwo miasto Zgierz.
 Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew 3 Polesie oraz miasto i gmina Ozorków, gmina Parzęczew.
 Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, miasto Konstancynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Łódź — dzielnica Widzew i z dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. Srebrzyńska.
 Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gmina Pabianice.
 Szpital w Głównie — miasto i gmina Główna, Stryków, gmina Nowosolna oraz położnictwo gmina Zgierz.
 Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo — miasto i gmina Zgierz, miasto i gmina Ozorków, miasto Konstancynów, gmina Andrespol, Parzęczew i Andrespol.
 Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pastura (Wigury 19); Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17) Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdwińskich 61); Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianice 82); Śródmieście — Szpital im. Pastura (Wigury 19), Widzew Szpital im. Sonnenberga (Pieniny 30)
 Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
 Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Laryngologia — Szpital im. Pirogowa (Wolczańska 193)
 Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
 Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
 Chirurgia szeregowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
 Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA

dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 6, tel. centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELEGIARSKA

dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-3

Łódź-Bałuty — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 777-77
 Łódź-Górna — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. W. Brudzińskiego zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 406-59
 Łódź-Polesie — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirogowa, Szpitala im. Madurowicza, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 261-85
 Łódź-Śródmieście — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. L. Pastura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 894-11
 Łódź-Widzew — zabieg na miejscu w Izbie przyjęć Szpitala im. Sonnenberga, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 08.

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia, tel. 618-19.


Brak gazów technicznych utrudnia remont sieci ciepłowniczej

Od 1 sierpnia brigady Zakładu Sieci Ciepłej rozpoczęły remonty sieci ciepłowniczej na południu Łodzi. Pracują one w wykopach, gdzie niejednokrotnie trzeba wymienić rurociągi, spawać je lub wycinać niektóre odcinki potężnych rur.

Niestety — jak nas wczoraj poinformował dyrektor Zakładu Sieci Ciepłej, mgr inż. Paweł Walezak — ciężka praca napotyka poważne trudności związane z brakiem niektórych materiałów, a przede wszystkim gazów technicznych. Na potrzeby remontowe ZSC Wytwórnia Gazów Technicznych w Łodzi zobowiązała się dwa razy w tygodniu dostarczać niezbędna ilość butli z tlenem i acetylenem.

Nie zawsze zobowiązania te są dotrzymywane. Np. nie dostarczono tlenu i acetylenu przez ostatnie dwa dni. Również Łódzki Oddział PKS przy ul. Worcella, który zajmuje się transportem gazów technicznych, nie potrafi tak zorganizować pracy, żeby brigady ciepłownicze otrzymywały je w terminie. Transport ich jest niejednokrotnie opóźniony.

To wszystko mimo wysiłków brigad ZSC, może być powodem opóźnień w remontach ciepłowniczych. A przecież od terminowego ich zakończenia na dzień 1 września zależy dostawa ciepłej wody dla mieszkańców południowych dzielnic Łodzi. (j.kr.)



Urząd urzędowi nie wierzy?

Przypadek, opisany przez jednego z naszych Czytelników, z pewnością nie jest wyjątkowy i skomplikować może życie wielu łodzianom, pragnącym dokonać odpowiednich wpisów w dowodzie osobistym. Odtąd nasz Czytelnik zgłosił się do odpowiedniej komórki Wydziału Spraw Wewnętrznych przy ul. Lianowskiego 13 w celu ponownego uzyskania pieczątki, uprawniającej go do jazdy do NRD, jako że stara była już nieważna. Miejsca w dowodzie było sporo i postanowienie odpowiedniej pieczątki nie powinno stanowić problemu. Okazało się, że problem jest, i to dość poważny. Zauważono bowiem, że właściciel dowodu zmienił ostatnio stan cywilny w związku z czym... Kazano mu wymienić cały dowód osobisty, a fakt małżeństwa potwierdził odpowiednim odpięciem aktu zawarcia takiego związku z USC.

Poczta „Reflektorka”

„OTWORZYĆ DRZWI”. Brak części zamiennych, potrzebnych przy odblokowywaniu przednich drzwi w tramwajach, spowodował niezrobienie tego w części pojazdów. Za utrudnienia w wysłaniu MPK za naszym pośrednictwem podręcznych przesprząza.

„LISTY HURTEM”. Hurtowe doręczanie listów do posesji przy ul. Rydzowej i spowodowana błędem choroba doręczycielki i brakiem zastępstwa. Teraz sytuacja podobna ma się poprawić.

W NASZYM REFLEKTORZE

„Dziennik Popularny” Piotrkowska 96, 20-103 Łódź, tel. 337-47 i 341-10 w godzinach 10-12

Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

Smak pracy i przygody

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Ten zapach towarzyszy mi przez całą podróż po Bieszczadach. Wdziera się nureto w otwarte okna samochodu. To pachnące siano nie mniej pachnąca, wysoka, soczysta trawa, wilgotna i falująca — jak chyba nigdzie indziej w Polsce.

Zabłądzić można byłoby tutaj latwo, gdyby nie zawieszony na słupie harcerski drogowskaz który prosto prowadzi do Stacji Chorągwi Łódzkiej ZHP Operacji „Bieszczady — 40”. Jeszcze tylko pokonanie samochodem stromo pnącej się wśród lasów drogi na Polonine Carywka, gdzie rozbili swoje namioty pabianiccy harcerze, przebywający już po raz szósty w Bieszczadach i znajdujący się u celu naszej podróży.

Jest pora obładowa. Powracając z wycieczki poszczególne drużyny Harcerskiej Służby Polsce Socjalistycznej ustawiają się w długiej kolejce po obiad. Dyżurni pod okiem szefowej kuchni — Heleny Bojanowskiej, pomagają przy wydawaniu posiłków. Teraz wypiera przy wspólnym obiedzie, możemy uważnie rozemrzeć się po stolicy, w której przebywa na II turnusie 130 dziewcząt i chłopców w harcerskich mundurach — uczniów pabianickich szkół ponadpodstawowych. Spędzają tu wakacje, biorąc udział w zagospodarowywaniu tej ziemi w ramach Harcerskiej Operacji „Bieszczady — 40”. W tym turnusie, na terenie 8 gmin bieszczadzkiej woj. kowieńskiego, przebywa w 27 stacjach przeszło 4 tys. uczestników tego wielkiego harcerskiego przedsięwzięcia. Rozpoczęta w roku 30-lecia Polski Ludowej akcja, czynnego uczestniczenia harcerzy w procesie społeczno-ekonomicznego rozwoju Bieszczad pomyślana jest jako działania długofalowe, które zakończone zostanie w 1984 r., w roku 40-lecia Polski Ludowej (stad liczbą „40” w krypcionimie „Bieszczady”). Do tej pory wzięło w niej udział przeszło 38 tys. harcerzy ze wszystkich chorągwi ZHP w całej Polsce.

szkolne w Przelomach, prowadzą „zielone przedszkole” dla dzieci okolicznej ludności. Znaną są i cenią na ziemi bieszczadzkiej. Wielu przyjeżdża tu co roku od 6 lat 51 spośród nich zdobyło w harcerskim ruchu przodownictwa pracy



tytuł i odznakę „Zasłużonego Bieszczadom”.
Po omówieniu zadań na następny dzień — czas wolny, a wieczorem ognisko. Wizytujący stację komendant Chorągwi Łódzkiej ZHP, harcmistrz Zdzisław Szymor, dziękując harcerzom za ich trud przy zagospodarowywaniu Bieszczad i godne reprezentowanie chorągwi.
Naza jutro rozmawiam z trójką

uczniów Technikum Odlewniczego w Pabianicach — Markiem Kaczorowskim, Bogusławem Kaniosiem i Andrzejem Wojtasem — członkami VIII Szerepu HSPS im. Żwirki i Wigury. Biorą oni udział w operacji „Bieszczady — 40” po raz trzeci i czwarty. Oczywiście, zdobyli już odznakę „Zasłużony Bieszczadom”.
— Smak pracy i bieszczadzkiej przygody — stwierdzają zgodnie — tak bardzo nas pociąga, że nie wyobrażamy sobie wakacji bez przyjazdu tutaj.

Praca — to wiadomo, ale przygoda? Otóż w Bieszczadach można spać pod gwiazdą i w otoczeniu przyrody, w otoczeniu przyrody, w otoczeniu przyrody. Trzeba także uważać na jadowite żmije. Wędrując po bieszczadzkiej bezdrożach w czasie wolnym od zajęć (9 dni się pracuje, a pozostałe 17 przeznaczają na czynny wy-

przebieg, harcerze mogą nie tylko poznać piękno tych ziem, ale również ich bogatą historię i kulturę, w której sami uczestniczą.
Z zalem żegnaliśmy tętniącą życiem ziemię bieszczadzką i narcezy, biorących udział w przeobrażaniu tego pięknego zakątka naszego kraju.

JERZY KRASKOWSKI

ZAMKNIĘCIE RUCHU KOŁOWEGO

W dniu 8 sierpnia 1979 roku zamknięty zostaje ruch kołowy na dalszym odcinku budowy ul. GDANSKIEJ od ul. 22 LIPCA do ul. ZIEŁONEJ.

Przejazdy na wprost, na skrzyżowaniach zostają zachowane. Objazdy wg oznakowania. 2288-k

ŚRODA, 8 SIERPNI

PROGRAM I

9.00 Wład. 9.05 Lato z radiem. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolnicze kwadransy. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Piosenki na wakacje. 13.20 Kwadrans P. Desmond. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio „Gama”. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 Korrespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedyńka. 16.25 Nie tylko dla kierowców. 16.35 Nie tylko dla kierowców. 16.45 Wład. 16.50 Wład. 17.00 Wład. 17.05 Wład. 17.10 Wład. 17.15 Wład. 17.20 Wład. 17.25 Wład. 17.30 Wład. 17.35 Wład. 17.40 Wład. 17.45 Wład. 17.50 Wład. 17.55 Wład. 18.00 Wład. 18.05 Wład. 18.10 Wład. 18.15 Wład. 18.20 Wład. 18.25 Wład. 18.30 Wład. 18.35 Wład. 18.40 Wład. 18.45 Wład. 18.50 Wład. 18.55 Wład. 19.00 Wład. 19.05 Wład. 19.10 Wład. 19.15 Wład. 19.20 Wład. 19.25 Wład. 19.30 Wład. 19.35 Wład. 19.40 Wład. 19.45 Wład. 19.50 Wład. 19.55 Wład. 20.00 Wład. 20.05 Wład. 20.10 Wład. 20.15 Wład. 20.20 Wład. 20.25 Wład. 20.30 Wład. 20.35 Wład. 20.40 Wład. 20.45 Wład. 20.50 Wład. 20.55 Wład. 21.00 Wład. 21.05 Wład. 21.10 Wład. 21.15 Wład. 21.20 Wład. 21.25 Wład. 21.30 Wład. 21.35 Wład. 21.40 Wład. 21.45 Wład. 21.50 Wład. 21.55 Wład. 22.00 Wład. 22.05 Wład. 22.10 Wład. 22.15 Wład. 22.20 Wład. 22.25 Wład. 22.30 Wład. 22.35 Wład. 22.40 Wład. 22.45 Wład. 22.50 Wład. 22.55 Wład. 23.00 Wład. 23.05 Wład. 23.10 Wład. 23.15 Wład. 23.20 Wład. 23.25 Wład. 23.30 Wład. 23.35 Wład. 23.40 Wład. 23.45 Wład. 23.50 Wład. 23.55 Wład. 24.00 Wład. 24.05 Wład. 24.10 Wład. 24.15 Wład. 24.20 Wład. 24.25 Wład. 24.30 Wład. 24.35 Wład. 24.40 Wład. 24.45 Wład. 24.50 Wład. 24.55 Wład. 25.00 Wład. 25.05 Wład. 25.10 Wład. 25.15 Wład. 25.20 Wład. 25.25 Wład. 25.30 Wład. 25.35 Wład. 25.40 Wład. 25.45 Wład. 25.50 Wład. 25.55 Wład. 26.00 Wład. 26.05 Wład. 26.10 Wład. 26.15 Wład. 26.20 Wład. 26.25 Wład. 26.30 Wład. 26.35 Wład. 26.40 Wład. 26.45 Wład. 26.50 Wład. 26.55 Wład. 27.00 Wład. 27.05 Wład. 27.10 Wład. 27.15 Wład. 27.20 Wład. 27.25 Wład. 27.30 Wład. 27.35 Wład. 27.40 Wład. 27.45 Wład. 27.50 Wład. 27.55 Wład. 28.00 Wład. 28.05 Wład. 28.10 Wład. 28.15 Wład. 28.20 Wład. 28.25 Wład. 28.30 Wład. 28.35 Wład. 28.40 Wład. 28.45 Wład. 28.50 Wład. 28.55 Wład. 29.00 Wład. 29.05 Wład. 29.10 Wład. 29.15 Wład. 29.20 Wład. 29.25 Wład. 29.30 Wład. 29.35 Wład. 29.40 Wład. 29.45 Wład. 29.50 Wład. 29.55 Wład. 30.00 Wład. 30.05 Wład. 30.10 Wład. 30.15 Wład. 30.20 Wład. 30.25 Wład. 30.30 Wład. 30.35 Wład. 30.40 Wład. 30.45 Wład. 30.50 Wład. 30.55 Wład. 31.00 Wład. 31.05 Wład. 31.10 Wład. 31.15 Wład. 31.20 Wład. 31.25 Wład. 31.30 Wład. 31.35 Wład. 31.40 Wład. 31.45 Wład. 31.50 Wład. 31.55 Wład. 32.00 Wład. 32.05 Wład. 32.10 Wład. 32.15 Wład. 32.20 Wład. 32.25 Wład. 32.30 Wład. 32.35 Wład. 32.40 Wład. 32.45 Wład. 32.50 Wład. 32.55 Wład. 33.00 Wład. 33.05 Wład. 33.10 Wład. 33.15 Wład. 33.20 Wład. 33.25 Wład. 33.30 Wład. 33.35 Wład. 33.40 Wład. 33.45 Wład. 33.50 Wład. 33.55 Wład. 34.00 Wład. 34.05 Wład. 34.10 Wład. 34.15 Wład. 34.20 Wład. 34.25 Wład. 34.30 Wład. 34.35 Wład. 34.40 Wład. 34.45 Wład. 34.50 Wład. 34.55 Wład. 35.00 Wład. 35.05 Wład. 35.10 Wład. 35.15 Wład. 35.20 Wład. 35.25 Wład. 35.30 Wład. 35.35 Wład. 35.40 Wład. 35.45 Wład. 35.50 Wład. 35.55 Wład. 36.00 Wład. 36.05 Wład. 36.10 Wład. 36.15 Wład. 36.20 Wład. 36.25 Wład. 36.30 Wład. 36.35 Wład. 36.40 Wład. 36.45 Wład. 36.50 Wład. 36.55 Wład. 37.00 Wład. 37.05 Wład. 37.10 Wład. 37.15 Wład. 37.20 Wład. 37.25 Wład. 37.30 Wład. 37.35 Wład. 37.40 Wład. 37.45 Wład. 37.50 Wład. 37.55 Wład. 38.00 Wład. 38.05 Wład. 38.10 Wład. 38.15 Wład. 38.20 Wład. 38.25 Wład. 38.30 Wład. 38.35 Wład. 38.40 Wład. 38.45 Wład. 38.50 Wład. 38.55 Wład. 39.00 Wład. 39.05 Wład. 39.10 Wład. 39.15 Wład. 39.20 Wład. 39.25 Wład. 39.30 Wład. 39.35 Wład. 39.40 Wład. 39.45 Wład. 39.50 Wład. 39.55 Wład. 40.00 Wład. 40.05 Wład. 40.10 Wład. 40.15 Wład. 40.20 Wład. 40.25 Wład. 40.30 Wład. 40.35 Wład. 40.40 Wład. 40.45 Wład. 40.50 Wład. 40.55 Wład. 41.00 Wład. 41.05 Wład. 41.10 Wład. 41.15 Wład. 41.20 Wład. 41.25 Wład. 41.30 Wład. 41.35 Wład. 41.40 Wład. 41.45 Wład. 41.50 Wład. 41.55 Wład. 42.00 Wład. 42.05 Wład. 42.10 Wład. 42.15 Wład. 42.20 Wład. 42.25 Wład. 42.30 Wład. 42.35 Wład. 42.40 Wład. 42.45 Wład. 42.50 Wład. 42.55 Wład. 43.00 Wład. 43.05 Wład. 43.10 Wład. 43.15 Wład. 43.20 Wład. 43.25 Wład. 43.30 Wład. 43.35 Wład. 43.40 Wład. 43.45 Wład. 43.50 Wład. 43.55 Wład. 44.00 Wład. 44.05 Wład. 44.10 Wład. 44.15 Wład. 44.20 Wład. 44.25 Wład. 44.30 Wład. 44.35 Wład. 44.40 Wład. 44.45 Wład. 44.50 Wład. 44.55 Wład. 45.00 Wład. 45.05 Wład. 45.10 Wład. 45.15 Wład. 45.20 Wład. 45.25 Wład. 45.30 Wład. 45.35 Wład. 45.40 Wład. 45.45 Wład. 45.50 Wład. 45.55 Wład. 46.00 Wład. 46.05 Wład. 46.10 Wład. 46.15 Wład. 46.20 Wład. 46.25 Wład. 46.30 Wład. 46.35 Wład. 46.40 Wład. 46.45 Wład. 46.50 Wład. 46.55 Wład. 47.00 Wład. 47.05 Wład. 47.10 Wład. 47.15 Wład. 47.20 Wład. 47.25 Wład. 47.30 Wład. 47.35 Wład. 47.40 Wład. 47.45 Wład. 47.50 Wład. 47.55 Wład. 48.00 Wład. 48.05 Wład. 48.10 Wład. 48.15 Wład. 48.20 Wład. 48.25 Wład. 48.30 Wład. 48.35 Wład. 48.40 Wład. 48.45 Wład. 48.50 Wład. 48.55 Wład. 49.00 Wład. 49.05 Wład. 49.10 Wład. 49.15 Wład. 49.20 Wład. 49.25 Wład. 49.30 Wład. 49.35 Wład. 49.40 Wład. 49.45 Wład. 49.50 Wład. 49.55 Wład. 50.00 Wład. 50.05 Wład. 50.10 Wład. 50.15 Wład. 50.20 Wład. 50.25 Wład. 50.30 Wład. 50.35 Wład. 50.40 Wład. 50.45 Wład. 50.50 Wład. 50.55 Wład. 51.00 Wład. 51.05 Wład. 51.10 Wład. 51.15 Wład. 51.20 Wład. 51.25 Wład. 51.30 Wład. 51.35 Wład. 51.40 Wład. 51.45 Wład. 51.50 Wład. 51.55 Wład. 52.00 Wład. 52.05 Wład. 52.10 Wład. 52.15 Wład. 52.20 Wład. 52.25 Wład. 52.30 Wład. 52.35 Wład. 52.40 Wład. 52.45 Wład. 52.50 Wład. 52.55 Wład. 53.00 Wład. 53.05 Wład. 53.10 Wład. 53.15 Wład. 53.20 Wład. 53.25 Wład. 53.30 Wład. 53.35 Wład. 53.40 Wład. 53.45 Wład. 53.50 Wład. 53.55 Wład. 54.00 Wład. 54.05 Wład. 54.10 Wład. 54.15 Wład. 54.20 Wład. 54.25 Wład. 54.30 Wład. 54.35 Wład. 54.40 Wład. 54.45 Wład. 54.50 Wład. 54.55 Wład. 55.00 Wład. 55.05 Wład. 55.10 Wład. 55.15 Wład. 55.20 Wład. 55.25 Wład. 55.30 Wład. 55.35 Wład. 55.40 Wład. 55.45 Wład. 55.50 Wład. 55.55 Wład. 56.00 Wład. 56.05 Wład. 56.10 Wład. 56.15 Wład. 56.20 Wład. 56.25 Wład. 56.30 Wład. 56.35 Wład. 56.40 Wład. 56.45 Wład. 56.50 Wład. 56.55 Wład. 57.00 Wład. 57.05 Wład. 57.10 Wład. 57.15 Wład. 57.20 Wład. 57.25 Wład. 57.30 Wład. 57.35 Wład. 57.40 Wład. 57.45 Wład. 57.50 Wład. 57.55 Wład. 58.00 Wład. 58.05 Wład. 58.10 Wład. 58.15 Wład. 58.20 Wład. 58.25 Wład. 58.30 Wład. 58.35 Wład. 58.40 Wład. 58.45 Wład. 58.50 Wład. 58.55 Wład. 59.00 Wład. 59.05 Wład. 59.10 Wład. 59.15 Wład. 59.20 Wład. 59.25 Wład. 59.30 Wład. 59.35 Wład. 59.40 Wład. 59.45 Wład. 59.50 Wład. 59.55 Wład. 60.00 Wład. 60.05 Wład. 60.10 Wład. 60.15 Wład. 60.20 Wład. 60.25 Wład. 60.30 Wład. 60.35 Wład. 60.40 Wład. 60.45 Wład. 60.50 Wład. 60.55 Wład. 61.00 Wład. 61.05 Wład. 61.10 Wład. 61.15 Wład. 61.20 Wład. 61.25 Wład. 61.30 Wład. 61.35 Wład. 61.40 Wład. 61.45 Wład. 61.50 Wład. 61.55 Wład. 62.00 Wład. 62.05 Wład. 62.10 Wład. 62.15 Wład. 62.20 Wład. 62.25 Wład. 62.30 Wład. 62.35 Wład. 62.40 Wład. 62.45 Wład. 62.50 Wład. 62.55 Wład. 63.00 Wład. 63.05 Wład. 63.10 Wład. 63.15 Wład. 63.20 Wład. 63.25 Wład. 63.30 Wład. 63.35 Wład. 63.40 Wład. 63.45 Wład. 63.50 Wład. 63.55 Wład. 64.00 Wład. 64.05 Wład. 64.10 Wład. 64.15 Wład. 64.20 Wład. 64.25 Wład. 64.30 Wład. 64.35 Wład. 64.40 Wład. 64.45 Wład. 64.50 Wład. 64.55 Wład. 65.00 Wład. 65.05 Wład. 65.10 Wład. 65.15 Wład. 65.20 Wład. 65.25 Wład. 65.30 Wład. 65.35 Wład. 65.40 Wład. 65.45 Wład. 65.50 Wład. 65.55 Wład. 66.00 Wład. 66.05 Wład. 66.10 Wład. 66.15 Wład. 66.20 Wład. 66.25 Wład. 66.30 Wład. 66.35 Wład. 66.40 Wład. 66.45 Wład. 66.50 Wład. 66.55 Wład. 67.00 Wład. 67.05 Wład. 67.10 Wład. 67.15 Wład. 67.20 Wład. 67.25 Wład. 67.30 Wład. 67.35 Wład. 67.40 Wład. 67.45 Wład. 67.50 Wład. 67.55 Wład. 68.00 Wład. 68.05 Wład. 68.10 Wład. 68.15 Wład. 68.20 Wład. 68.25 Wład. 68.30 Wład. 68.35 Wład. 68.40 Wład. 68.45 Wład. 68.50 Wład. 68.55 Wład. 69.00 Wład. 69.05 Wład. 69.10 Wład. 69.15 Wład. 69.20 Wład. 69.25 Wład. 69.30 Wład. 69.35 Wład. 69.40 Wład. 69.45 Wład. 69.50 Wład. 69.55 Wład. 70.00 Wład. 70.05 Wład. 70.10 Wład. 70.15 Wład. 70.20 Wład. 70.25 Wład. 70.30 Wład. 70.35 Wład. 70.40 Wład. 70.45 Wład. 70.50 Wład. 70.55 Wład. 71.00 Wład. 71.05 Wład. 71.10 Wład. 71.15 Wład. 71.20 Wład. 71.25 Wład. 71.30 Wład. 71.35 Wład. 71.40 Wład. 71.45 Wład. 71.50 Wład. 71.55 Wład. 72.00 Wład. 72.05 Wład. 72.10 Wład. 72.15 Wład. 72.20 Wład. 72.25 Wład. 72.30 Wład. 72.35 Wład. 72.40 Wład. 72.45 Wład. 72.50 Wład. 72.55 Wład. 73.00 Wład. 73.05 Wład. 73.10 Wład. 73.15 Wład. 73.20 Wład. 73.25 Wład. 73.30 Wład. 73.35 Wład. 73.40 Wład. 73.45 Wład. 73.50 Wład. 73.55 Wład. 74.00 Wład. 74.05 Wład. 74.10 Wład. 74.15 Wład. 74.20 Wład. 74.25 Wład. 74.30 Wład. 74.35 Wład. 74.40 Wład. 74.45 Wład. 74.50 Wład. 74.55 Wład. 75.00 Wład. 75.05 Wład. 75.10 Wład. 75.15 Wład. 75.20 Wład. 75.25 Wład. 75.30 Wład. 75.35 Wład. 75.40 Wład. 75.45 Wład. 75.50 Wład. 75.55 Wład. 76.00 Wład. 76.05 Wład. 76.10 Wład. 76.15 Wład. 76.20 Wład. 76.25 Wład. 76.30 Wład. 76.35 Wład. 76.40 Wład. 76.45 Wład. 76.50 Wład. 76.55 Wład. 77.00 Wład. 77.05 Wład. 77.10 Wład. 77.15 Wład. 77.20 Wład. 77.25 Wład. 77.30 Wład. 77.35 Wład. 77.40 Wład. 77.45 Wład. 77.50 Wład. 77.55 Wład. 78.00 Wład. 78.05 Wład. 78.10 Wład. 78.15 Wład. 78.20 Wład. 78.25 Wład. 78.30 Wład. 78.35 Wład. 78.40 Wład. 78.45 Wład. 78.50 Wład. 78.55 Wład. 79.00 Wład. 79.05 Wład. 79.10 Wład. 79.15 Wład. 79.20 Wład. 79.25 Wład. 79.30 Wład. 79.35 Wład. 79.40 Wład. 79.45 Wład. 79.50 Wład. 79.55 Wład. 80.00 Wład. 80.05 Wład. 80.10 Wład. 80.15 Wład. 80.20 Wład. 80.25 Wład. 80.30 Wład. 80.35 Wład. 80.40 Wład. 80.45 Wład. 80.50 Wład. 80.55 Wład. 81.00 Wład. 81.05 Wład. 81.10 Wład. 81.15 Wład. 81.20 Wład. 81.25 Wład. 81.30 Wład. 81.35 Wład. 81.40 Wład. 81.45 Wład. 81.50 Wład. 81.55 Wład. 82.00 Wład. 82.05 Wład. 82.10 Wład. 82.15 Wład. 82.20 Wład. 82.25 Wład. 82.30 Wład. 82.35 Wład. 82.40 Wład. 82.45 Wład. 82.50 Wład. 82.55 Wład. 83.00 Wład. 83.05 Wład. 83.10 Wład. 83.15 Wład. 83.20 Wład. 83.25 Wład. 83.30 Wład. 83.35 Wład. 83.40 Wład. 83.45 Wład. 83.50 Wład. 83.55 Wład. 84.00 Wład. 84.05 Wład. 84.10 Wład. 84.15 Wład. 84.20 Wład. 84.25 Wład. 84.30 Wład. 84.35 Wład. 84.40 Wład. 84.45 Wład. 84.50 Wład. 84.55 Wład. 85.00 Wład. 85.05 Wład. 85.10 Wład. 85.15 Wład. 85.20 Wład. 85.25 Wład. 85.30 Wład. 85.35 Wład. 85.40 Wład. 85.45 Wład. 85.50 Wład. 85.55 Wład. 86.00 Wład. 86.05 Wład. 86.10 Wład. 86.15 Wład. 86.20 Wład. 86.25 Wład. 86.30 Wład. 86.35 Wład. 86.40 Wład. 86.45 Wład. 86.50 Wład. 86.55 Wład. 87.00 Wład. 87.05 Wład. 87.10 Wład. 87.15 Wład. 87.20 Wład. 87.25 Wład. 87.30 Wład. 87.35 Wład. 87.40 Wład. 87.45 Wład. 87.50 Wład. 87.55 Wład. 88.00 Wład. 88.05 Wład. 88.10 Wład. 88.15 Wład. 88.20 Wład. 88.25 Wład. 88.30 Wład. 88.35 Wład. 88.40 Wład. 88.45 Wład. 88.50 Wład. 88.55 Wład. 89.00 Wład. 89.05 Wład. 89.10 Wład. 89.15 Wład. 89.20 Wład. 89.25 Wład. 89.30 Wład. 89.35 Wład. 89.40 Wład. 89.45 Wład. 89.50 Wład. 89.55 Wład. 90.00 Wład. 90.05 Wład. 90.10 Wład. 90.15 Wład. 90.20 Wład. 90.25 Wład. 90.30 Wład. 90.35 Wład. 90.40 Wład. 90.45 Wład. 90.50 Wład. 90.55 Wład. 91.00 Wład. 91.05 Wład. 91.10 Wład. 91.15 Wład. 91.20 Wład. 91.25 Wład. 91.30 Wład. 91.35 Wład. 91.40 Wład. 91.45 Wład. 91.50 Wład. 91.55 Wład. 92.00 Wład. 92.05 Wład. 92.10 Wład. 92.15 Wład. 92.20 Wład. 92.25 Wład. 92.30 Wład. 92.35 Wład. 92.40 Wład. 92.45 Wład. 92.50 Wład. 92.55 Wład. 93.00 Wład. 93.05 Wład. 93.10 Wład. 93.15 Wład. 93.20 Wład. 93.25 Wład. 93.30 Wład. 93.35 Wład. 93.40 Wład. 93.45 Wład. 93.50 Wład. 93.55 Wład. 94.00 Wład. 94.05 Wład. 94.10 Wład. 94.15 Wład. 94.20 Wład. 94.25 Wład. 94.30 Wład. 94.35 Wład. 94.40 Wład. 94.45 Wład. 94.50 Wład. 94.55 Wład. 95.00 Wład. 95.05 Wład. 95.10 Wład. 95.15 Wład. 95.20 Wład. 95.25 Wład. 95.30 Wład. 95.35 Wład. 95.40 Wład. 95.45 Wład. 95.50 Wład. 95.55 Wład. 96.00 Wład. 96.05 Wład. 96.10 Wład. 96.15 Wład. 96.20 Wład. 96.25 Wład. 96.30 Wład. 96.35 Wład. 96.40 Wład. 96.45 Wład. 96.50 Wład. 96.55 Wład. 97.00 Wład. 97.05 Wład. 97.10 Wład. 97.15 Wład. 97.20 Wład. 97.25 Wład. 97.30 Wład. 97.35 Wład. 97.40 Wład. 97.45 Wład. 97.50 Wład. 97.55 Wład. 98.00 Wład. 98.05 Wład. 98.10 Wład. 98.15 Wład. 98.20 Wład. 98.25 Wład. 98.30 Wład. 98.35 Wład. 98.40 Wład. 98.45 Wład. 98.50 Wład. 98.55 Wład. 99.00 Wład. 99.05 Wład. 99.10 Wład. 99.15 Wład. 99.20 Wład. 99.25 Wład. 99.30 Wład. 99.35 Wład. 99.40 Wład. 99.45 Wład. 99.50 Wład. 99.55 Wład. 100.00 Wład. 100.05 Wład. 100.10 Wład. 100.15 Wład. 100.20 Wład. 100.25 Wład. 100.30 Wład. 100.35 Wład. 100.40 Wład. 100.45 Wład. 100.50 Wład. 100.55 Wład. 101.00 Wład. 101.05 Wład. 101.10 Wład. 101.15 Wład. 101.20 Wład. 101.25 Wład. 101.30 Wład. 101.35 Wład. 101.40 Wład. 101.45 Wład. 101.50 Wład. 101.55 Wład. 102.00 Wład. 102.05 Wład. 102.10 Wład. 102.15 Wład. 102.20 Wład. 102.25 Wład. 102.30 Wład. 102.35 Wład. 102.40 Wład. 102.45 Wład. 102.50 Wład. 102.55 Wład. 103.00 Wład. 103.05 Wład. 103.10 Wład. 103.15 Wład. 103.20 Wład. 103.25 Wład. 103.30 Wład. 103.35 Wład. 103.40 Wład. 103.45 Wład. 103.50 Wład. 103.55 Wład. 104.00 Wład. 104.05 Wład. 104.10 Wład. 104.15 Wład. 104.20 Wład. 104.25 Wład. 104.30 Wład. 104.35 Wład. 104.40 Wład. 104.45 Wład. 104.50 Wład. 104.55 Wład. 105.00 Wład. 105.05 Wład. 105.10 Wład. 105.15 Wład. 105.20 Wład. 105.25 Wład. 105.30 Wład. 105.35 Wład. 105.40 Wład. 105.45 Wład. 105.50 Wład. 105.55 Wład. 106.00 Wład. 106.05 Wład. 106.10 Wład. 106.15 Wład. 106.20 Wład. 106.25 Wład. 106.30 Wład. 106.35 Wład. 106.40 Wład. 106.45 Wład. 106.50 Wład. 106.55 Wład. 107.00 Wład. 107.05 Wład. 107.10 Wład. 107.15 Wład. 107.20 Wład. 107.25 Wład. 107.30 Wład. 107.35 Wład. 107.40 Wład. 107.45 Wład. 107.50 Wład. 107.55 Wład. 108.00 Wład. 108.05 Wład. 108.10 Wład. 108.15 Wład. 108.20 Wład. 108.25 Wład. 108.30 Wład. 108.35 Wład. 108.40 Wład. 108.45 Wład. 108.50 Wład. 108.55 Wład. 109.00 Wład. 109.05 Wład. 109.10 Wład. 109.15 Wład. 109.20 Wład. 109.25 Wład. 109.30 Wład. 109.35 Wład. 109.40 Wład. 109.45 Wład. 109.50 Wład. 109.55 Wład. 110.00 Wład. 110.05 Wład. 110.10 Wład. 110.15 Wład. 110.20 Wład. 110.25 Wład. 110.30 Wład. 110.35 Wład. 110.40 Wład. 110.45 Wład. 110.5